CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 659/2017

Realização de poda de árvores na extensão
da  Rua  Hermes  da  Fonseca,  próximo  à
Escola  Municipal  Antônio Scain,  no  Jardim
Filadélfia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a poda de
árvores no trecho da Rua Hermes da Fonseca, próximo à Escola Municipal Antônio
Scain, no Jardim Filadélfia.

Justifica-se  atual  propositura  resultante  de  reiterados  pedidos  dos
moradores  nas  proximidades,  temendo  pela  incidência  de  algum  acidente  de
trânsito.

A não ocorrência desta manutenção prejudica o tráfego do transporte
público, especialmente ônibus, que são obrigados a se deslocar da pista principal
para não atingir os galhos excedentes das árvores, deste modo se posicionam no
meio da pista podendo acarretar em um acidente de trânsito.

Por  exposto,  solicita-se  que  a  realização  da  referida  poda  seja
executada em caráter de urgência.

SALA DAS SESSÕES, 5 de julho de 2017.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2828D5A6696750E914E57F13F59E7A2F CODIGO DO DOCUMENTO: 016686
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 659/2017
AUTORIA: Ver. Leandro Moura